
Nº 71, quinta-feira, 15 de abril de 2010140 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010041500140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 35/2010

Tipo: Menor Preço

A FUNEPU comunica aos interessados em participar do Pre-
gão Eletrônico nº 035/2010, cujo objeto é o Registro de Preços para
provável aquisição de material médico-hospitalar para atender a deman-
da do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mi-
neiro - UFTM. Conforme constante no anexo I, que acompanha o edital.
As propostas serão recebidas a partir de 16/04/2010 às 8h00min até o
dia 27/04/2010 às 8h00min no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital dis-
ponível nos sites: www.funepu.com.br e www.licitacoes-e.com.br.

LUCE MARY DE ARAÚJO FARIA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2010-SRP
Tipo: Menor Preço

A FUNEPU comunica aos interessados em participar do Pre-
gão Eletrônico nº 036/2010, cujo objeto é o Registro de Preços para
provável Aquisição de Material Médico-Hospitalar para atender a
demanda do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triân-
gulo Mineiro - UFTM. As propostas serão recebidas a partir de
16/04/2010 às 8h00min até o dia 27/04/2010 às 8h00min no site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos sites: www.fune-
pu.com.br e www.licitacoes-e.com.br.

EDIMAR JOSÉ DE OLIVEIRA
Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL No- 1/2010

Processo 128/2010.
A Comissão de Licitação da FEESC, designada pela Portaria

nº 001/2010, reunida em 12/04/2010, as 15:00 horas, na sala de
reuniões da FEESC, torna público o resultado aos interessados do
julgamento da documentação do envelope nº 01 na fase de Ha-
bilitação da Concorrência Internacional de nº 001/2010, conforme
segue:

Empresas habilitadas: FLIR SYSTEMS BRASIL COMÉR-
CIO DE CÂMERAS INFRAVERMELHAS LTDA e INSTRONIC
INSTRUMENTOS DE TESTES LTDA.

A Comissão de Licitação da FEESC comunica ainda que, a
abertura da proposta do envelope de nº 02 da-ser-á às 15h30min no
dia 26/04/2010, na sala de reuniões da FEESC. A data acima marcada
poderá ser transferida caso haja interposição de recurso administrativo
durante o prazo previsto na Lei nº 8.666/93.

Florianópolis-SC, 13 de abril de 2010.
PATRICIA VALERIO DE FREITAS

Presidente da Comissão

FUNEPU - FUNDAÇÃO DE ENSINO
E PESQUISA DE UBERABA

CNPJ 20.054.326/0001-09

DESPACHO DO DIRETOR ADMINISTRATIVO
Em 13 de abril de 2010

Depois de conhecido o resultado do julgamento do processo
licitatório do Pregão Eletrônico nº 002/2010, tendo como objeto, pelo
menor preço, aquisição de materiais de diagnóstico para atender a
demanda de pacientes do Serviço de Coleta do Hospital de Clínicas
da Universidade Federal do Triângulo Mineiro - UFTM, com entrega
em 06 (seis) parcelas. Conforme constante no anexo I, que acom-
panha o edital, e tendo a sua tramitação atendida a legislação per-
tinente, HOMOLOGO a licitação supracitada, na qual se tornou ven-
cedora a empresa: Becton Dickinson Indústrias Cirúrgicas Ltda, pelo
valor global do lote de R$161.264,00 (cento e sessenta e um mil
duzentos e sessenta e quatro reais) e por atender ao solicitado no
edital e apresentar o menor preço, estando compatível com os demais
praticados no mercado.

RONALDO JOSÉ DOS SANTOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2010.

A Fundação de Ensino e Pesquisa de Uberaba, torna público,
para conhecimento dos interessados que o edital nº 001/2010 foi
retificado. A cópia da referida retificação poderá ser obtida nos en-
dereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e www.funepu.com.br,
ou junto a administração no seguinte endereço: Rua Conde de Prados,
211 - Bairro Abadia - CEP: 38025-260 - Fone: (34) 3319-7605.

Uberaba, 13 de abril de 2010.
ISABEL DE F. EVANGELISTA E SILVA

Pregoeira

FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - FUNED

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2010

A FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - torna público que rea-
lizará o Pregão Eletrônico nº. 025/2010, Processo 2261032 -
095/2010. Objeto: Aquisição de equipamentos industriais de ven-

tilação e circulação e compressores e bombas de vácuo. O edital está
disponível no site www.compras.mg.gov.br e www.funed.mg.gov.br.
O envio das propostas será até às 08 hs do dia 28/04/2010 e o início
da sessão de lances será às 14 hs do dia 28/04/2010. Belo Horizonte,
14/04/2010.

ALEX COALHO TEIXEIRA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 29/2010

A FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - torna público que rea-
lizará o Pregão Eletrônico nº. 029/2010, Processo 2261032 -
099/2010. Objeto: Aquisição de suprimentos médicos-hospitalares. O
edital está disponível no site www.compras.mg.gov.br e www.fu-
ned.mg.gov.br. O envio das propostas será até às 08 hs do dia
28/04/2010 e o início da sessão de lances será às 10 hs do dia
28/04/2010. Belo Horizonte, 14/04/2010.

PEDRO GOMES FERREIRA.
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2010

A FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - torna público que rea-
lizará o Pregão Eletrônico nº. 032/2010, Processo 2261032 -
103/2010. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Ma-
nutenção preventiva, corretiva, preditiva, com fornecimento de con-
sumíveis, materiais e peças, para os sistemas de utilidades instalados
na FUNED. O edital está disponível no site www.compras.mg.gov.br
e www.funed.mg.gov.br. O envio das propostas será até às 08 hs do
dia 28/04/2010 e o início da sessão de lances será às 11 hs do dia
28/04/2010. Belo Horizonte, 14/04/2010.

ALEX COALHO TEIXEIRA.
Pregoeiro

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE
DE PESQUISA E CULTURA - FUNPEC

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2010-SRP

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interes-
sados, que no dia 27 de abril de 2010, às 15h (horário de Brasília), no
site www.comprasnet.gov.br realizar-se-á o Pregão eletrônico de Re-
gistro de Preço 026/2010, cujo objetivo é Equipamentos de Infor-
mática. Valor estimado: R$ 2.208.456,80. O edital com as demais
especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados,
na sede e site da FUNPEC, Campus Universitário, s/n, Lagoa Nova -

Natal/RN, ou no site do comprasnet, no Horário das 08:00h. às
12:00h. e das 14:00h às 18:00h, de Segunda a Sexta - feira, através do
fone: 84 3092 9200, ou através do site: www.comprasnet.gov.br ou
w w w. f u n p e c . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 38/2010

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interes-
sados, que no dia 28 de abril de 2010, às 09h (horário de Brasília) ,
na sede da FUNPEC - CPL, situada no Campus Universitário, s/n,
Lagoa Nova - Natal/RN, realizar-se-á licitação, Pregão eletrônico
038/2010 - Registro de Preço, cujo objetivo é a Aquisição de Equi-
pamentos de Laboratório. Valor estimado: R$ 33.918,65. O edital com
as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos
interessados, na sede e no site da FUNPEC ou no site do comprasnet,
no Horário das 08:00h. às 12:00h. e das 14:00h às 18:00h, de Se-
gunda a Sexta - feira, através do fone: 84 3092 9200, ou através do
site: www.funpec.br.

Natal-RN, 8 de abril de 2010.
ALLAN DAVIS TOMAZ E SILVA

Pregoeiro

INSTITUTO DE COOPERAÇÃO PARA
O DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

ICODERUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2010

OBJETO: Reforma e ampliação da casa de mel territorial do Povoado
Lagoa do Rancho, no município de Porto da Folha/SE objetivando
atender as necessidades do Projeto de Integração e Fortalecimento do
Arranjo Produtivo Local de Apicultura no Alto Sertão Sergipano, no
estado de Sergipe. Condição de Participação: Empresas do ramo que
atendam as condições do Edital. Local e Data do Recebimento da
Proposta e Documentação: Sala de Reuniões da Secretaria Regional
de Licitações da CODEVASF, dia 04/05/2010 às 09:30 h., situada na
Rodovia Paulo Barreto de Menezes, 2.150, Bairro Grageru, (Semen-
teira), Aracaju-Sergipe. O edital e seus elementos constitutivos en-
contram-se à disposição dos interessados para consulta na Secretaria
Regional de Licitações da CODEVASF e nos sítios: www.code-
vasf.gov.br e www.icoderus.org.br. As empresas que retirarem o Edi-
tal pelos sítios deverão preencher a Guia de Retirada de Edital, que se
encontra na última folha e enviá-la pelo Fax (0xx79) 3217-5025 ou
para o e-mail: contato@icoderus.org.br, para que possamos comunicar
eventuais alterações ou esclarecimentos ao edital em resposta às con-
sultas formuladas.

PREGÃO No- 3/2010

OBJETO: Aquisição de equipamentos e utensílios apícolas. Local e
Data do Recebimento da Proposta e Documentação: Sala de Reuniões
da Secretaria Regional de Licitações da CODEVASF, dia 04/05/2010
às 14:00 h., situada na Rodovia Paulo Barreto de Menezes, 2.150,
Bairro Grageru, (Sementeira), Aracaju-Sergipe. O edital e seus ele-
mentos constitutivos encontram-se à disposição dos interessados para
consulta na Secretaria Regional de Licitações da CODEVASF e nos
sítios: www.codevasf.gov.br e www.icoderus.org.br. As empresas que
retirarem o Edital pelos sítios deverão preencher a Guia de Retirada
de Edital, que se encontra na última folha e enviá-la pelo Fax (0xx79)
3217-5025 ou para o e-mail: contato@icoderus.org.br, para que pos-
samos comunicar eventuais alterações ou esclarecimentos ao edital
em resposta às consultas formuladas.

Aracaju SE, 6 de abril de 2010
ALEX SANDRO CHAGAS MECENAS

Presidente do Instituto

INSTITUTO DE TECNOLOGIA APLICADA
E INOVAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2010
Processo nº 005/2010. Objeto: Aquisição e instalação de 04 Grupos
Moto-Geradores e 04 Painéis de Acoplamento e Controle, incluído
fornecimento de mão-de-obra e material para instalação completa,
para atendimento ao Projeto Geração Distribuída com Saneamento
Ambiental. Fonte: Convênio Ref. 5204/2006 - FINEP/ /ITAI/ITAI-
PU/Cooperativa Lar/Copel/IAP/FPTI. Valor Contratado: R$
324.800,00 (trezentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais). Con-
tratada: Leão Energia Indústria de Geradores Ltda. CNPJ:
10.837.578/0001-50. Justificativa: Menor Preço Global.

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S/A

E D I TA L
PRORROGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

Preenchimento de vagas e formação de cadastro em cargos de nível
fundamental e de nível médio

A LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A. torna público que o
prazo das inscrições do Processo Seletivo Público, referente ao Edital
01/2010 publicado no Diário Oficial da União, nº 61, Seção 3, pá-
ginas 304 a 309 do dia 31 de março de 2010, está prorrogado,
somente via Internet, até às 23:59h. (horário de Brasília) do dia 18 de
abril de 2010. As demais datas permanecem inalteradas.

VERA REGINA BENEDET BARREIROS
Gerente Coorporativo de Recursos Humanos

PUC-RIO - FACULDADES CATÓLICAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Dispensa Convênio FINEP Nº 01.09.0256.00 Contratante:
Faculdades Católicas. Contratada: OPJ OBRA DE PROMOÇÃO
DOS JOVENS
Objetivo: Contratação de Equipe Científica e Estagiários. Valor: R$
530.000,00. ( quinhentos e trinta mil reais) Fonte de Recursos: TPTF
058/05 - Encomenda Impacto Social convênio FINEP N.
01.09.0256.00 Fundamento legal: Inciso XIII do art. 24 da Lei
8.666/93. Ratificação: 12/04/2010

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Inexigibilidade Convênio FINEP Nº 01.09.0256.00 Contra-
tante: Faculdades Católicas. Contratada: CUQUEJO ATANES SER-
VIÇOS INTERNET LTDA.
Objetivo: Contratação de Sistema e Metodologia ELO e Supervisão
do fluxo de produção. Valor: R$ 147.977,50. ( cento e quarenta sete
mil novecentos e setenta e sete reais e cinqüenta centavos ) Fonte de
Recursos: TPTF 058/05 - Encomenda Impacto Social convênio FI-
NEP N. 01.09.0256.00 Fundamento legal: Inciso I do art. 25 da Lei
8.666/93. Ratificação: 12/04/2010

SAVIXX COMÉRCIO INTERNACIONAL S/A
CNPJ nº. 28.477.685/0001-80

NIRE nº 32.3.00020496

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
E EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA

EM 15 DE MARÇO DE 2010

Aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2010 às 13:00 (
treze) horas, na sede social da empresa à Avenida Nossa Senhora dos
Navegantes, nº 451 - Edifício Petro Tower - sala 1009 - Enseada do
Suá - Vitória/ES CEP: 29050-335, Vitória/ES, reuniram-se os acio-
nistas da empresa, representando a totalidade do Capital Social, con-
forme assinaturas verificadas no livro de "Presença dos Acionistas",
convocados, com mesa composta pelo Presidente GUILHERME PI-
CARD; e Secretário MIGUEL FLORES DA CUNHA.

ORDEM DO DIA: 1) Exame e aprovação das Demons-
trações Financeiras relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de
2009, 2) Ratificar a Distribuição de Lucros realizada no exercício de
2009, 3) Reeleição da Diretoria para o próximo triênio 25/04/2010 à
24/04/2013 e 4) Assuntos gerais.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-15T07:10:26-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




